
5.Спбираое на цели брпеви сп различни знаци 

 

Збирот на два цели броја со различни знаци е цел број кој има ист знак како знакот на бројот со 

поголема апсолутна вредност. 

Пример: да се пресмета збирпт на брпевите -3+7 

Гп бараме ппзитивнипт брпј вп пвпј пример 7, на брпјната права. Пптпа гп бараме брпјпт кпј се 

напда пнплку единици левп кплку штп изнесува негативнипт брпј- вп пвпј пример 3. 

Значи пд брпјпт 7 брпиме 3 единици на левп, тпа е брпјпт 4 

-3+7=4 

Пример 2: да се пресмета збирпт на брпевите -6+2 

Вп пвпј пример ппзитивен брпј е брпјпт 2, пд негп бараме 6 единици на левп. Брпјпт кпј се напда 6 

единици левп пд 2 е -4, значи 

-6+2=-4 

Да се пресметаат збирпвите: 

-5+12= 

-8+14= 

-14+3= 

-25+74= 

-43+26= 

Збирот на два спротивни броја е 0, односно  а+(-а)=0 

Пример: -18+18=0 

 24+(-24)=0 

Збирот на кој било цел број и бројот 0 е тој број, односно а+0=а 

Пример: 6+0=6 

-17+0=-17 


